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Eduskunnan kirjelmän esittelyn viivästyminen 

ASIAN VIREILLETULO 

Valtioneuvoston yleisistunnossa käsiteltiin 13.1.2022 valtiovarainministeriön esittelystä 

eduskunnan kirjelmä Valtiontalouden tarkastusviraston taloudenhoidosta (EK 22/2021 vp). 

Valtioneuvosto päätti merkitä kirjelmän pöytäkirjaan ja ryhtyä kirjelmään sisältyvistä 

eduskunnan lausumista aiheutuviin toimenpiteisiin. Valtioneuvoston esittelylistan 

tarkastuksessa havaittiin, että eduskunnan kirjelmä oli saapunut valtioneuvostoon 1.7.2021. 

 

SELVITYS 

Valtiovarainministeriö on antanut asiassa selvityksen ja lausunnon 10.2.2022 (VN/1206/2022). 

 

SÄÄNNÖKSET 

Eduskunta toimittaa valtioneuvostolle kirjelmällä muut kuin hallituksen lakiesitysten 

hyväksymistä koskevat päätöksensä. Kirjelmä on käsiteltävä valtioneuvoston yleisistunnossa 

(eduskunnan työjärjestyksen 68 § ja valtioneuvoston ohjesäännön 3 §:n 2 kohta). 

 

RATKAISU 

Arviointi 

Valtiovarainministeriön selvityksessä on todettu eduskunnan kirjelmän esittelyn viivästyneen 

inhimillisen virheen ja ministeriön valtionhallinnon kehittämisosaston sisäisessä tiedonkulussa 
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tapahtuneen katkoksen vuoksi. Eduskunnan lausumien edellyttämät selvitystyöt oli kuitenkin 

käynnistetty ministeriössä viipymättä kesälomakauden jälkeen.    

 

Eduskunnan kirjelmä on sen saavuttua esiteltävä viipymättä valtioneuvoston yleisistunnossa. 

Esittelyn tarkoituksena on saattaa kirjelmä valtioneuvoston tietoon (Valtioneuvoston esittelijän 

käsikirja s. 94). Kyse on valtioelinten välisestä menettelystä, joka edellyttää valtioneuvoston 

toimenpiteitä.  

 

Valtioneuvoston yleisistunnon käsittelyn määräajasta ei ole annettu säännöksiä. 

Valtioneuvoston käytännön toiminnassa ja oikeuskanslerin laillisuusvalvonnassa on usean 

vuosikymmenen ajan katsottu, että eduskunnan kirjelmät on esiteltävä yleisistunnossa ilman 

aiheetonta viivytystä. 

 

Nyt esillä oleva eduskunnan kirjelmä esiteltiin valtioneuvoston yleisistunnossa yli kuuden 

kuukauden kuluttua sen saapumisesta. Kirjelmän esittely on siten viivästynyt kohtuulliseksi 

katsottavasta määräajasta. 

 

Valtiovarainministeriön lausunnon mukaan ministeriön sisäisessä työskentelyssä on selkeytetty 

eduskunnan kirjelmien käsittelyä siten, että kirjelmän vastaanotetuksi kuitannut osasto vastaa 

aina asian viemisestä valtioneuvoston yleisistuntoon. Asiaan on kiinnitetty huomiota niin 

ministeriön virkamiesjohtoryhmässä kuin osastojen johtoryhmissä.  

 

Lausunnon mukaan osastojen edellytetään samalla tarkentavan eduskunnan kirjelmien 

seurantaa niin, että osastolta esiteltyjen asioiden lisäksi seurataan tarkemmin eduskunnan 

muissa asioissa antamia kirjelmiä valtiovarainministeriön toimialalla. Myös toimenpiteiden 

informointia kesälomakausina on tarkennettu.  

 

Valtiovarainministeriön osastoilla tapahtuvan menettelytapojen tarkentamisen lisäksi 

ministeriössä otetaan käyttöön keskitetty eduskunnan kirjelmien esittelyyn liittyvä määräaikojen 

noudattamisen varmistusmekanismi.   

 

Johtopäätökset ja toimenpiteet 

Eduskunnan kirjelmän esittely valtioneuvostolle on viivästynyt asiassa, jonka valmistelu on ollut 

valtiovarainministeriön vastuulla. Ministeriö on ilmoittanut ryhtyneensä toimenpiteisiin 

vastaavien viivästysten ehkäisemiseksi jatkossa. 

 

Kiinnitän valtiovarainministeriön huomiota huolellisuuteen eduskunnan kirjelmien käsittelyssä ja 

joutuisuuteen niiden esittelyssä. 
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Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 

 

 

 
Oikeuskansleri Tuomas Pöysti  
 
 
 
Vanhempi oikeuskanslerinsihteeri Heli Honkapää 
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